
Contacto

Teléfono 966658741
Fax 965222127
Correo Electrónico contratacion@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 07/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2018
a las 00:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma y ampliación de los edificios Quórum III y Quórum IV del
campus de Elche de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 604.269,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 664.696,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 549.336,13 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EDIFICACIONES ALCUDIA, S.L.
NIF B03217353

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 470.595,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 569.420,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones del edificio Rectorado y Consejo
Social. Campus Elche

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2017 a las 10:15 horas
Apertura sobre C. Criterios cuantificables mediante

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Fecha de Formalización 19/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución Rectoral 2375/17 de 20 de diciembre
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2017 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones podrán presentarse: a) En mano, en el Registro General de la Universidad Miguel
Hernández de Elche, sito en Edificio Rectorado y Consejo Social, Avda. Universitat d´Elx, s/n de la ciudad de
Elx-Elche (Alicante) C.P. 03202. Horario de lunes a viernes, de 9:00 a 14:00 horas. b) Por correo certificado, en la
forma prevista en el artículo 80.4 del RGLCAP. c) Plazo de presentación de Ofertas: El indicado en el anuncio de
licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones del edificio Rectorado y Consejo
Social. Campus Elche

Dirección Postal

Avda. Universidad, s/n
(03202) Elche (Alicante) España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/05/2017 a las 10:00 horas
Apertura sobre B. Criterios objetivos.

Dirección Postal

Avda. Universidad, s/n
(03202) Elche (Alicante) España

aplicación de fórmulas.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha y hora se publicarán en el perfil de contratante.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha y hora se publicarán en el perfil de contratante.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTIAS ADICIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Vi= 5 x (Voft- Vmin)/(Vmax-Vmin). Donde: • Vi = Puntuación obtenida por el licitante i •Expresión de evaluación 

Voft = Valor ofertado por el licitante i (máximo 60 meses) • Vmin = Valor mínimo ofertado en la licitación (máximo
60 meses) • Vmax = Valor máximo ofertado en la licitación (máximo 60 meses).

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Vi= 45 - 45 x (( Bmax- Bi ) / Bmax )2. Donde: • Vi = Puntuación obtenida por el licitante iExpresión de evaluación 

• Bmax = Baja máxima (%) entre las presentadas • Bi = Baja (%) de la oferta i.

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ESTUDIO DE PROYECTO - Análisis de precios descompuestos.
: 3Ponderación 

ESTUDIO DE PROYECTO - Análisis del estado actual.
: 2Ponderación 

ESTUDIO DE PROYECTO - Estudio de mediciones, carencias, omisiones e indefiniciones constructivas de
proyecto.

: 30Ponderación 
ESTUDIO DE PROYECTO - Incoherencias detectadas entre los documentos del proyecto y cumplimiento de
normativa.

: 5Ponderación 
PROGRAMA DE CONSTRUCCCIÓN. Implantación de obra .

: 2Ponderación 
PROGRAMA DE CONSTRUCCCIÓN. Medios humanos y materiales

: 1Ponderación 
PROGRAMA DE CONSTRUCCCIÓN. Plan de obra y memoria justificativa.



: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WDCx9i7LiLEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/04/2017
Enlace Publicación: http://boe.es/boe/dias/2017/04/08/pdfs/BOE-B-2017-22441.pdf

ID 0000002830510 |  2018-026902 | vie, 02 feb 2018 00:44:31:809 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126870825479657159412614857642770827827 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WDCx9i7LiLEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://boe.es/boe/dias/2017/04/08/pdfs/BOE-B-2017-22441.pdf

